



平成 28 年 10 月 28 日

各 位

上場会社名 J F Eホールディングス株式会社  
 代表者 代表取締役社長 林田 英治  
 (コード番号 5411)  
 問合せ先責任者 IR 部広報室長 原 守良  
 (TEL 03-3597-3842)

## 第 2 四半期連結累計期間業績予想と実績との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績について、平成 28 年 7 月 29 日に公表しました業績予想と差異が生じたのでお知らせします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年 3 月期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

### 記

平成 29 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間業績実績数値 (平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日)

|  | 売 上 高     | 営 業 利 益 | 経 常 利 益 | 親会社株主に<br>帰属する<br>四半期純利益 | 1 株当たり<br>四半期純利益 |
|--|-----------|---------|---------|--------------------------|------------------|
|  | 百万円       | 百万円     | 百万円     | 百万円                      | 円 銭              |
| 前回発表予想 (A)                                 | 1,530,000 | △5,000  | △20,000 | △18,000                  | △31.21           |
| 今回発表実績 (B)                                 | 1,499,588 | 4,050   | △10,125 | △8,417                   | △14.60           |
| 増 減 額 (B-A)                                | △30,412   | 9,050   | 9,875   | 9,583                    |                  |
| 増 減 率 ( % )                                | △2.0      | —       | —       | —                        |                  |
| (ご参考) 前期第 2 四半期実績<br>(平成 28 年 3 月期第 2 四半期) | 1,713,224 | 49,461  | 48,389  | 29,928                   | 51.89            |

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 (平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日)

|                              | 売 上 高     | 営 業 利 益 | 経 常 利 益 | 親会社株主に<br>帰属する<br>当期純利益 | 1 株当たり<br>当期純利益 |
|------------------------------|-----------|---------|---------|-------------------------|-----------------|
|                              | 百万円       | 百万円     | 百万円     | 百万円                     | 円 銭             |
| 前回発表予想 (A)                   | —         | —       | 65,000  | —                       | —               |
| 今回修正予想 (B)                   | 3,290,000 | 50,000  | 30,000  | 15,000                  | 26.01           |
| 増 減 額 (B-A)                  | —         | —       | △35,000 | —                       |                 |
| 増 減 率 ( % )                  | —         | —       | △53.8   | —                       |                 |
| (ご参考) 前期実績<br>(平成 28 年 3 月期) | 3,431,740 | 90,638  | 64,239  | 33,657                  | 58.36           |

### 差異および修正の理由

当第 2 四半期累計期間の連結業績につきまは、主に鉄鋼事業における販売価格の改善等により、前回発表予想に比べ営業利益は好転し、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は改善いたしました。

通期の連結業績予想については、前回公表時、経常利益のみ公表いたしましたが、足下の景気動向等を踏まえ、改めて公表いたしました。なお、経常利益について、鉄鋼事業において、原料炭価格の急騰による大幅なコストアップ等が見込まれることを踏まえ、予想値を修正しております。

以上